
Oświadczenie złożone 

przez senatora Czesława Ryszkę 

na 79. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 lipca 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Borysa Budki 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z art. 16 ust. 1 ustawy z 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora oraz art. 3 

ust. 2, art. 15, art. 44 ust. 2 i art. 90 ust. 2 ustawy – Prawo o adwokaturze proszę o udzielenie odpowiedzi w 

sprawie, z którą dwa razy (30 grudnia 2014 r. i 3 lutego 2015 r.) zwracał się związek zawodowy do dziekana 

Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, L.dz. 18/og/2015. 

1. Dlaczego Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach nie sprawdziła w Krajowym Rejestrze Karnym 

niekaralności pana Henryka J., choć niekaralność jest jednym z głównych warunków w przypadku prowa-

dzenia kancelarii prawnej lub komorniczej, ani nie wystąpiła do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-

ności Gospodarczej z wnioskiem o wszczęcie postępowania o wykreślenie z ewidencji kancelarii prawnej 

pana Henryka J. prowadzącego działalność w zakresie pomocy prawnej niezgodnie z przepisami ustawy? 

2. Proszę też o udzielenie odpowiedzi, także w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej, na na-

stępujące pytania. 

Ile kancelarii prawnych z terenu województwa śląskiego jest zarejestrowanych w Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej oraz w Krajowym Rejestrze Sądowym, których właściciele bądź 

wspólnicy nie mają uprawnień adwokackich lub radcowskich albo nie posiadają nawet wykształcenia praw-

niczego? 

Jakie były obroty i zyski kancelarii prawnych działających w formie spółek prawa handlowego z terenu 

województwa śląskiego w latach 2011–2014? 

Ile razy Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach wystąpiła – od daty wejścia w życie art. 44 ust. 2 

ustawy – Prawo o adwokaturze do 31 grudnia 2014 r. – do organów rejestrowych lub ewidencyjnych z wnio-

skiem o wszczęcie postępowania o wykreślenie z rejestru lub ewidencji podmiotu prowadzącego działalność 

w zakresie pomocy prawnej niezgodnie z przepisami ustawy? 

Z wyrazami szacunku 

Czesław Ryszka 

 




